SegundaFeira, 29 de Novembro de 2021  Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 11/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sexta reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia 07 de outubro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a realização da 6º Conferência Municipal de Saúde de

Tremedal-Ba, com finalidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde-PMS,

a proposta foi apresentado a este Conselheiro, sendo ele instrumento fiscal,

representada através da sociedade civil e governamental, amparado das vistas

do Poder Legislativo deste município.

Art. 2º- O resolvido surge, com finalidade de planejamento da política de Saúde

Municipal.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 07 de Outubro de 2021.

________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 11/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 12/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sexta reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia 07 de outubro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o primeiro e o segundo RDQA/2021, o mesmo foi apresentado

a este Conselheiro, sendo ele instrumento fiscal, representada através da

sociedade civil e governamental, amparado das vistas do Poder Legislativo deste

município.

Art. 2º- O resolvido surge, com finalidade de análise da política de Saúde

Municipal.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 07 de Outubro de 2021.

__________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 12/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 13/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sétima reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia Três  de Novembro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Prestação de contas com vista ao primeiro quadrimestre do

ano de 2021, sendo ele instrumento fiscal, representada através da sociedade

civil e governamental, amparado das vistas do Poder Legislativo deste município.

Art. 2º- O resolvido surge, através de análise e auditado documental deste

respectivo conselho, conforme reunião, debates, condensando em instrumento

registrado em ata na data de Três de Novembro de 2021.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 03 de Novembro de 2021.

__________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 13/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 14/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sétima reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia Três de Novembro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Prestação de contas com vista ao segundo quadrimestre do

ano de 2021, sendo ele instrumento fiscal, representada através da sociedade

civil e governamental, amparado das vistas do Poder Legislativo deste município.

Art. 2º- O resolvido surge, através de análise e auditado documental deste

respectivo conselho, conforme reunião, debates, condensando em instrumento

registrado em ata na data de Três de Novembro de 2021.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 03 de Novembro de 2021.

__________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 14/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 15/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sétima reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia Três  de Novembro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova implantação da Policlínica Municipal de Tremedal-Ba, com vista

ao bom andamento das investigações clínicas, sendo ele instrumento fiscal,

representada através da sociedade civil e governamental, amparado das vistas

do Poder Legislativo deste município.

Art. 2º- O resolvido surge, conforme diagnóstico municipal e necessidade de

especialidades médicas diversas, conforme reunião, debates, condensando em

instrumento registrado em ata na data de Três  de Novembro de 2021.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 03 de Novembro de 2021.

__________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 15/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
TREMEDAL-BA

RESOLUÇÃO CMS Nº 16/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Tremedal-Ba, em sua sétima reunião, em

caráter ordinário, realizada no dia Três  de Novembro de 2021, cumprindo suas

atribuições regimentais, conforme registro em ata.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova implantação da Laboratório Municipal de Tremedal-Ba, com vista

ao bom andamento das investigações clínicas, sendo ele instrumento fiscal,

representada através da sociedade civil e governamental, amparado das vistas

do Poder Legislativo deste município.

Art. 2º- O resolvido surge, conforme diagnóstico municipal e necessidade de

investigação clínicas diversas, conforme reunião, debates, condensando em

instrumento registrado em ata na data de Três  de Novembro de 2021.

Art. 3º- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Tremedal – Ba, 03 de Novembro de 2021.

__________________________________________
Vanessa Cristina de Almeida

Presidente do CMS

Homologo a Resolução N° 16/2021, do Conselho Municipal de Saúde de
Tremedal, no uso de suas atribuições legais:

__________________________________________
Sofia da Silva Pinto Lacerda

Secretária Municipal de Saúde

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

Avenida Sete de Setembro, nº 167, Bairro Centro, CEP: 45.170-000, Bairro: Centro

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

SegundaFeira

29 de Novembro de 2021

Edição nº 129

		2021-11-29T20:28:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO